
海岸清掃活動に参加しました

　5 月 25 日（土）に開催された、

「下北ジオパーク清掃 in 尻労」に、

発電所員 14 名が参加しました。

　また、6 月 16 日（日）には、発電

所員 16 名が、発電所近傍の砂浜

を清掃しました。

　私たちはこれからも、下北の美

しい海岸を守る活動へ積極的に

取り組んでまいります。

～東通原子力発電所だより～
2024.7.14

東通原子力発電所
青森県下北郡東通村大字白糠字前坂下34ｰ4
TEL（代表） 0175（46）2225

当発電所へのご意見・
ご要望をお寄せください

あがさいホール「カラフルクラブ」presents

「ミニ四駆であそぼう！」を開催しました

東通村「植樹祭」に参加しました

　6 月 15 日（土）、東通村蒲野沢地区共有林において、東通村緑化推進委員会主催による、東

通村「植樹祭」が開催され、当発電所からは構内協力企業とあわせて、44 名が参加しました。

　当日は、地域の皆さまとともに、山も

みじ・ブナなどの苗木を健やかな成長

を願いながら、1 本 1 本丁寧に植え付

けしました。

　東通村の水源となり、水の循環を通

じて豊かな漁場を育む大切な森林資源

を、次の世代にしっかりと継承してい

くため、これからも森林保全活動へ積

極的に取り組んでまいります。

思い思いのデザインに色付け 多くの子どもたちで賑わった会場

「東通村内 全戸訪問活動」を実施しました

　6 月 3 日（月）から 6 月 20 日（木）にかけて、「東通村内 全戸訪問活動」を実施しました。

　本活動は、発電所員が村内約 2，300 戸を訪問し、地域の皆さまへ発電所の状況をお伝えし

ながら、ご意見をお伺いし、今後の発電所の運営に生かすため、毎年 2 回（6 月、12 月）実施し

ています。

　訪問した際には、早期再稼働を期待する声や、本活

動に対する温かい励ましの声などを頂戴しました。

　また、アンケートの回答では、広報誌「しおさい」に

対する感想や、東北電力あがさいホールでのイベント

のアイデアなどを頂戴しました。たくさんのご意見を

いただき、ありがとうございました。

　今後も、発電所の状況や再稼働に向けた取り組みな

どについて、わかりやすくお知らせしてまいります。

アンケートでいただいたご意見をご紹介します！

安全第一で再稼働してほしいです。
（60 代・男性）

4月に公表した安全対策工事完了時期の見直しについて
ご説明し、再稼働に向けた激励の言葉をいただきました

日　時：７月２８日（日）　１０：００～１２：００

対象者：お子さま、またはお子さま連れのご家族

　　　　※参加無料、事前申し込み不要

内　容：夏の定番、こども縁日を開催します！

　　　　「射的」「スーパーボールすくい」「型抜き」など

　　　　で遊べます。

あがさいホール「カラフルクラブ」presents

【お問い合わせ先】　東北電力（株）東通原子力発電所　立地地域事務所　
　　　　　　　　　  Tel　０１７５－２７－３４３１（受付時間：平日９：００～１７：００）

東北電力あがさいホールイベントのおしらせ7月の

こ　ど　も　縁　日

猿ヶ森砂丘・尻労浜清掃（5／25） 発電所近傍の砂浜清掃（6／16）

　6 月 30 日（日）、あがさいホールにおいて、カラフルクラブ presents「ミニ四駆であそぼ
う！」を開催しました。
　参加者は、透明なボディに思い
思いの色付けをして、自分だけの
ミニ四駆を作ったほか、発電所員
手作りの特設サーキットコース
で、ミニ四駆のレースをお楽しみ
いただきました。

畑中村長を囲んで参加者で記念撮影

あがさいホールのイベントに子どもが楽しく参加
させていただいています。季節のイベントなど、い
つもすごいな～と感動しています。ありがとうご
ざいます。今後もぜひ続けてほしいと思います。

（30 代・女性）

浸水防護対策を早急に行い、早い時期の再稼働を
希望します。がんばってください。

（50 代・男性）

東通に来て２０年になりますが、まだまだ知らな
い集落があるので、「しおさい」を見るのが毎回楽
しみです。

（50 代・女性）


